Cod. Car., ed. Gundlach, n. 82, pp. 615-616: Meminit vestra a Deo promota regalis excellentia, qualiter ad nos emisit fidelissimis missis, scilicet Attonem religiosum diaconum seu Goteramnum magnificum ostiarium. Et postergum eorum ad nos evenerunt videlicet Maginarius religiosus abba seu religiosus Ioseph diaconus, qui nobis fideliter intimaverunt ea, quae illis iniuncta habuit vestra prerectissima regalis potestas, ut secundum nostrum apostolicum consilium partibus Beneventanis ita peragerent. Qui nostri presentia residentes prenominati quattuor missi, id est Maginarium religiosum abbatem seu Attonem et Ioseph religioses diacones atque Goteramnum magnificum ostiarium – dum adhuc minime coniunxisset nostris apostolicis optutibus Liudericus, qui cum prelato Maginario seu Ioseph ad nos missus fuit –, tale illis prebuimus consilium: ut nullo modo se alterutrum separari, sed preeuntes Atto et Goteramnus in oppido Valvae, ibidem expectarent tam Maginarium et Ioseph quam Liudericum, quem socii eius apud nos morantes expectabant. Qui precedentes, scilicet Atto cum Goteramno, nullo modo nostris accommodaverunt consiliis, sed, relinquentes penitus Maginarium seu Ioseph et Liudericum, abierunt singulariter Benevento. Qui postergum eorum euntes, Maginarius cum Ioseph et Liudericum, in Benevento iam Attonem et Goteramnum nullo modo invenire valuerunt, eo quod in Salerno perrexerant [ad] Adalbergam, relictam Arichis ducis. Qui dum Maginarius cum sociis suis a fidelibus vestris audissent, sicut nobis ipsi intimaverunt, eo quod infideliter peragerent tam relicta predicti Arichissi ducis quamque ceteri Beneventani – erga vestram regalem excellentiam atque nostrum apostolatam iniqua atque adversa n tractari non desinunt –, fugam arripientes Maginarius cum Ioseph et Liudericum una cum Goderamno, qui ad eos adloquendum venerat (...)

Data	787, autunno – 788, post 22 gennaio
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Atelberga, moglie del duca di Benevento.

Attori	Maginario, abate di San Dionisio Giuseppe, diacono Goteramno, ostiario Liuderico, conte Attone, diacono
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Corte franca; 2. Roma. 3. Benevento
Obiettivo/tipologia ambasceria	Accordo mancato con Adelperga.
Particolarità, note, descrizione rituali	I messi, giunti separatamente, in tempi diversi e poi riunitisi, non hanno portato a compimento la missione.
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 82, pp. 615-616.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 82, pp. 615-616: (...) dum Atto diaconus ad vestram reversus est excellentiam, statim missi Grecorum duo spatarii imperatoris cum diucitin, quod Latine dispositor Siciliae dicitur, in Lucaniae Acropoli descendentes, terreno itinere Salerno aput relictam Arachisi ducis peragrantes tercio decimo Kalendas Febroarias pervenerunt. Qui ibidem cum ipsis tres dies consiliantes, Beneventani post tercium diem usque Neapolim eos deduxerunt; Neapolitani vero cum magno obsequio cum signis et imaginibus eos suscipientes, Neapolim ingressi sunt pariter; et usque actenus cum ipsis Neapolitanis atque Stephano, episcopo eiusdem Neapolitanae ecclesiae, pertractantes existunt.

Data	788, febbraio
Mittente Destinatario	Costantino VI; Atelberga, moglie del duca di Benevento.
Attori	<i>Duos spatharios</i>
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Costantinopoli; 2. Napoli. 3. Salerno
Obiettivo/tipologia ambasceria	Accordo con Adelperga.
Particolarità, note, descrizione rituali	I legati furono fatti attendere, e in conclusione la missione non ebbe un esito positivo.
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 82, pp. 615-616.

In questo anno si tiene anche un sinodo a Ingelheim a cui partecipano Franchi, Longobardi, Sassoni e Bavari, chiamati per giudicare Tassilone, e scoppia una guerra fra Longobardi e Bizantini, che costringe Carlo a inviare pochi Franchi, guidati da Wineghisus, per seguire gli eventi e sostenere i Longobardi. Ci fu poi una guerra dei Franchi contro gli Avari e fra i Bavari, sostenuti dai Franchi, e gli Avari.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a.788, p. 82: Eodem*que anno commissum est bellum inter Grecos et Langobardos, id est duce Spolitino nomine Hildebrando seu duce Grimaldo, quem domnus rex Carolus posuit ducem super Beneventanos; et fuit missus Wineghisus una cum paucis Francis, ut praevideret eorum omnia, quae gessissent. Et auxiliante Domino victoria est facta a Francis seu supranominatis Langobardis. Idem similiter et alia pugna commissa est inter Avaros in loco, cuius vocabulum est . . . , et Francis, qui in Italia commanere videntur; opitulante Domino victoriam obtinuerunt Franci, et Avari cum contumelia reversi sunt, fuga lapsi sine victoria. Tertia pugna commissa est inter Baioarios et Avaros in campo Ibose, et fuerunt ibi missi domni regis Caroli Grahamannus et Audaccrus cum aliquibus Francis; Domino auxiliante victoria fuit

Francorum seu Baioariorum. Et ista omnia supradictus dux Tassilo seu malivola uxor eius, Liutberga Deo odibilis, per fraudem consiliaverunt. Quarta pugna fuit commissa ab Avaris, qui voluerunt vindictam peragere contra Baioarios. Ibi similiter fuerunt missi domni regis Caroli, et Domino protegente victoria christianorum aderat. Avari fugam incipientes, multa stragia ibidem facta est occidendo, et alii in Danubio fluvio vitam necando emisunt.

Data	787
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Bavari (?).
Attori	Grahamanno; Audaccro e altri anonimi.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. (?); 2. campo Ibose, territori avari (?).
Obiettivo/tipologia ambasceria	Sostegno ai Bavari nella battaglia contro gli Avari (?)
Particolarità, note, descrizione rituali	Ugualmente furono inviati altri ignoti legati quando gli Avari attaccano i Bavari.
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 788, p. 82.